ДОГОВОР

купли-продажи

        «_11_»   декабря_ 2007 г.

________________________________, паспорт _______________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________ паспорт_______________________________ _, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях, установленных настоящим Договором, лошадей по кличке______________________________________________________________________.
1.2. Продавец гарантирует, что право собственности на продаваемую лошадь принадлежит ему, что подтверждается паспортом племенной лошади (племенным свидетельством), и отсутствуют какие-либо притязания третьих лиц на продаваемую лошадь.

1.3. Лошадь осмотрена Покупателем и ее состояние признано Покупателем удовлетворительным для приобретения по настоящему Договору.

2. Передача лошади и переход права собственности

2.1. На момент заключения настоящего Договора лошадь находится на содержании в _____________________________________________________________________

2.2. Передача лошади от Продавца к Покупателю осуществляется не ранее оплаты Покупателем всей суммы, предусмотренной в пункте 4.1. настоящего договора.

2.3. Покупатель обязан принять лошадь от Продавца не позднее чем через 2 (два) календарных дня с момента заключения настоящего Договора.

2.4. Передача лошади от Продавца к Покупателю оформляется Актом приема-передачи, в котором должны быть указаны индивидуально-определенные приметы, позволяющие идентифицировать лошадь, а также сведения о документах, передаваемых Продавцом Покупателю.

2.5. Передача лошади от Продавца Покупателю осуществляется в месте нахождения лошади на момент заключения настоящего Договора, указанном в пункте 2.1. настоящего Договора.

2.6. Право собственности на продаваемую по настоящему Договору лошадь, а также риск ее случайной гибели или повреждения переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи, предусмотренного пунктом 2.4. настоящего Договора.

3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю по Акту приема-передачи лошадь с паспортом племенной лошади (племенным свидетельством) и ветеринарным свидетельством установленной формы.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять по Акту приема-передачи лошадь в сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.2. Оплатить стоимость приобретаемой лошади в соответствии со статьей 4 настоящего Договора.

4. Сроки и порядок оплаты

4.1. Стоимость лошади, приобретаемой по настоящему Договору, составляет _____________

4.2. Покупатель обязуется уплатить предусмотренную настоящим Договором денежную сумму в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

5.2. Стороны приложат все усилия для разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров. Все споры, вытекающие из отношений Сторон в процессе заключения, исполнения, расторжения настоящего Договора, а равно споры, касающиеся существования, действительности или прекращения срока действия настоящего Договора, споры о применении последствий недействительности либо незаключенности настоящего Договора передаются для рассмотрения в арбитражный суд.

6. Прочие условия

6.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, установленного настоящим Договором, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления Покупателю заказным письмом соответствующего письменного уведомления. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 5 (пяти) дней с момента направления Продавцом в адрес Покупателя вышеуказанного уведомления.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и подписи Сторон:

Продавец:

                Покупатель:

___________________.                                                       ______________________.